Муниципальное казенное

учреждение

«Департамент образования» МР

«Алданский район» РС(Я)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«Алдан оройуона» муниципальнай

оройуонун «Үөрэх департамена»

муниципальнай хааһына тэрилтэтэ

МКУ «Департамент образования» «Үөрэх департамена» МХТ

ОГРН 1091402000436             ИНН 1402048847          КПП 140201001

678900, Республика Саха (Якутия),  г.Алдан,  улица Ленина, 9

тел. (41145) 3-16-63,     тел/факс (41145) 3-15-08

http://departamentar.ucoz.ru/               e-mail – muuoar@bk.ru

ПРИКАЗ

10 ноября 2023 г.                                                                                                      № 01-03/ 798

г. Алдан

 Об утверждении состава предметной комиссии

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

и Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2023/2024 учебном году

С 17 ноября по 2 декабря 2023 года в Алданском районе пройдет муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиада школьников Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметной комиссии олимпиады по проверке олимпиадных работ,

назначить место и время проверки олимпиадных работ (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить доставку участников

предметной комиссии в назначенное время и место.

3. Председателям предметной комиссии определить победителей и призеров муниципального

этапа олимпиады из числа участников, набравших 50% и выше от максимального балла.

Призовые места распределять согласно набранным баллам от наибольшего к наименьшему.

4. Муниципальному координатору Зиновьевой Е.О. заполнить сводный протокол

муниципального этапа Олимпиад, с указанием победителей и призеров.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и

дополнительного образования.

И.о. начальника

МКУ «Департамент образования»        О.Б.Чмирь

С приказом ознакомлен _______________/____________________/ «______»____________2023г

                                                       Подпись             Расшифровка подписи                               Дата

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:muuoar@bk.ru

Приложение № 1

к приказу от 10.11.2023г. № 01-09/798

Состав предметной комиссии муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

и Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)

№  ФИО учителя Общеобразовательное учреждение Примечание

БИОЛОГИЯ

Дата и время проверки: 20.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Ползикова Н.Б.  СОШ №1г. Алдан  председатель

2.  Волокитина О.Г. Алданский лицей

3.  Дзиговская Т.А. СОШ №9 г. Алдан

4.  Савченко И.Н. Гимназия г. Алдан

5.  Ярополова Л.К. СОШ №2 г. Алдан

6.  Левина К.Г. СОШ №5 п. Ленинский

7.  Черешнева Е.А.  СОШ №4 п. Нижний Куранах

8.  Иванова Т.Ф. СОШ №36 г. Томмот

9.  Иванова А.Н. СОШ № 20 Хатыстыр

10.  Костюкова М.В. СОШ №8 г. Томмот

11.  Очередина Т.А СОШ №6 г. Томмот

ЭКОНОМИКА

Дата и время проверки: 20.11.2023 в 12.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1.  Остарова Л.С. Гимназия г. Алдан председатель

2.  Довбий И.А. СОШ № 2 г. Алдан

3.  Воронова В.И. СОШ №8 г. Томмот

ОБЖ

Дата и время проверки: 20.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Николаев С.П.  СОШ №4 п. Нижний Куранах  председатель

2.  Королева Л.А. СОШ №10 п. Лебединый

3.  Рахматуллин Д.Р. СОШ с УИОП г. Алдан

4.  Бондарчук С.В.  СОШ №8 г. Томмот

5.  Чопенко О.В. МБОУ СОШ №1 г. Алдан

6.  Вахрушев И.В. МБОУ СОШ №5 п. Ленинский

7.  Невмирич Ю.А. МБОУ СОШ №6 г. Томмот

8.  Артемов О.В. МБОУ СОШ №36 г. Томмот

9.  Дьяченко А.А. СОШ с УИОП г. Алдан

10.  Корнев Н. В. Гимназия г. Алдан

ТЕХНОГОЛИЯ (теория и практика)

Дата и время проверки: 20.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

Девочки

1.  Фурсо И.В. СОШ № 2 г. Алдан председатель

2.  Заседателева И.А. Гимназия п. Нижний Куранах

3.  Нефедова Т.И. СОШ № 6 г. Томмот

4.  Никитина Ж.В. СОШ № 20 Хатыстыр

5.  Власова С.С. СОШ №5 п. Ленинский

Мальчики

6.  Бабинский С.Г. СОШ №1 г. Алдан  председатель

7.  Ефремов Е.А. СОШ №20 с. Хатыстыр

8.  Седых Н.В. СОШ №6г. Томмот

Робототехника

9.  Карабан И.А. Гимназия п. Нижний Куранах председатель

10.  Мачаева С.Г. Гимназия г. Алдан

11.  Бредихин В.В. Гимназия п. Нижний Куранах

РУССКИЙ ЯЗЫК

Дата и время проверки: 20.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

5 класс

1. Солдатова Е.В. СОШ №2 г. Алдан председатель

2. Агапова И.С. СОШ №10 п. Лебединый

3. Косимова О.В. СОШ № 1 г. Алдан

4. Герасимова С.В. СОШ № 6 г. Томмот

6 класс

5. Буканова В.А. МБОУ Гимназия г. Алдан председатель

6. Андреева В.Т. Гимназия п. Нижний Куранах

7. Перницкая М.К. СОШ № 6 г. Томмот

8. Лаврова Н.В. ТСШИ

7 класс

9. Дворникова А.В. СОШ с УИОП г. Алдан председатель

10. Кускова С.А СОШ № 8 г. Томмот

11. Андреева А.С. СОШ №1 г. Алдан

8 класс

12. Шевякова Ю.А. СОШ № 9 г. Алдан председатель

13. Чебодаева В.Н. Алданский лицей

14. Измалкова Н.В. СОШ №8 г. Томмот

9 класс

15. Ребяга О.А. СОШ № 4 п. Нижний Куранах председатель

16. Чикачева О.Д. СОШ с УИОП г. Алдан

17. Меньщикова Г.А. СОШ №5 п. Ленинский

10 класс

18. Кузякина О.Н. Гимназия п. Нижний Куранах председатель

19. Гильдиш Н.В. СОШ № 4 п. Нижний Куранах

20. Яковлева Т.С. СОШ №9 г. Алдан

11 класс

21. Казанцева И.В. СОШ №1 г. Алдан председатель

22. Табаева Е.Д. СОШ №2 г. Алдан

23. Баишева Т.С. СОШ 20 Хатыстыр

ЭКОЛОГИЯ

Дата и время проверки: 20.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Волокитина О.Г. Алданский лицей председатель

2.  Черешнева Е.А.  СОШ №4 п. Нижний Куранах

3.  Ползикова Н.Б.  СОШ №1 г. Алдан

4.  Савченко И.Н.  Гимназия г. Алдан

5.  Костюкова М.В. СОШ №8 г. Томмот

6.  Ярополова Л.К. СОШ №2 г. Алдан

АСТРОНОМИЯ

Дата и время проверки: 21.11.2023 в 12.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1.  Герасимчук В.В. СОШ № 4 п. Нижний Куранах  председатель

2.  Челхахова Н.М. СОШ № 2 г. Алдан

3.  Калякина Н.С. СОШ № 1 г. Алдан

4.  Макарова Л.А. СОШ № 6 г. Томмот

5.  Николаева О.В. Гимназия п. Нижний Куранах

6.  Фалина А.С. Алданский лицей

7.  Мачаева С.Г. Гимназия г. Алдан

ИСТОРИЯ

Дата и время проверки: 21.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Довбий И.А. СОШ №2 г. Алдан председатель

2.   Мельник Д.А. СОШ №5 п. Ленинский

3.  Остарова Л.С. Гимназия г. Алдан

4.  Соколова О.А. СОШ №1 г. Алдан

5.  Зимина Е.П. Алданский лицей

6.  Устян И.Н. СОШ №8 г. Томмот

7.  Невмирич Ю.А. СОШ №6г. Томмот

8.  Томагэ О.Н. СОШ №6 г. Томмот

9.  Шабалина О.В. СОШ с УИОП г. Алдан

10.  Минишев  И.И. СОШ №2 г. Алдан

11.  Аюшиев  С.Б. СОШ №4 п. Нижний Куранах

12.  Фоменко Е.М. ТСШИ

13.  Никитина А.Г. СОШ №20 с. Хатыстыр

14.  Бурцева Е.А. СОШ №36 г. Томмот

15.  Забелина Е.Г. СОШ с УИОП г. Алдан

16.  Герасимова Н.Г. СОШ №1 г. Алдан

17.  Гриневич В.А. Гимназия п. Нижний Куранах

ФИЗИКА

Дата и время проверки: 22.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Николаева О.В.  Гимназия п. Нижний Куранах  председатель

2.  Калякина Н.С. СОШ №1 г. Алдан

3.  Теленкова О.Г. СОШ №9 г. Алдан

4.  Борня Т.С. СОШ №10 п. Лебединый

5.  Фалина А.С. Алданский лицей

6.  Герасимчук В.В. СОШ №4 п. Нижний Куранах

7.  Блувштейн М.И. СОШ №36 г. Томмот

8.  Кордюк М.Ю. СОШ №8 г. Томмот

9.  Челхахова Н.М. СОШ №2 г. Алдан

10.  Макарова Л.А. СОШ №6 г. Томмот

11.  Очередина Т.А СОШ №6 г. Томмот

12.  Мачаева С.Г. Гимназия г. Алдан

ПРАВО

Дата и время проверки: 22.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Соколова О.А. СОШ №1 г. Алдан председатель

2.  Герасимова Н.Г. СОШ №1 г. Алдан

3.  Остарова Л.С. Гимназия г. Алдан

4.  Забелина Е.Г.  СОШ с УИОП г. Алдан

5.  Невмирич Ю.А.  СОШ №6 г. Томмот

6.  Довбий И.А. СОШ №2 г.Алдан

7.  Томагэ О.Н. СОШ №6 г. Томмот

8.  Никитина А.Г. СОШ №20 с. Хатыстыр

9.  Фоменко Е.М. ТСШИ

10.  Аюшиев С.Б. СОШ №4 п. Нижний Куранах

11.  Минишев  И.И. СОШ №2 г. Алдан

12.  Парада М.А. СОШ №8 г. Томмот

13.  Зимина Е.П. Алданский лицей

14.  Мельник Д.А. СОШ №5 п. Ленинский

15.  Шабалина О.В. СОШ с УИОП г. Алдан

16.  Гриневич В.А. Гимназия п. Нижний Куранах

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Дата и время проверки: 27.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Забелина Е.Г. СОШ с УИОП г. Алдан  председатель

2.  Герасимова Н.Г. СОШ №1 г. Алдан

3.  Довбий И.А. СОШ №2 г. Алдан

4.  Остарова Л.С. Гимназия г. Алдан

5.  Гринь М.Е. СОШ №8 г. Томмот

6.  Парада М.А. СОШ №8 г. Томмот

7.  Зимина Е.П. Алданский лицей

8.  Мельник Д.А. СОШ №5 п. Ленинский

9.  Невмирич Ю.А. СОШ №6 г. Томмот

10.  Соколова О.А. СОШ №1 г. Алдан

11.  Томагэ О.Н. СОШ №6 г. Томмот

12.  Минишев И.И. СОШ №2 г. Алдан

13.  Никитина А.Г. СОШ №20 с. Хатыстыр

14.  Фоменко Е.М. ТСШИ

15.  Шабалина О.В. СОШ с УИОП г. Алдан

16.  Аюшиев  С.Б. СОШ №4 п. Нижний Куранах

17.  Гриневич В.А. Гимназия п. Нижний Куранах

18.  Бурцева Е.А. СОШ №36 г. Томмот

ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ ОЛИМПИАДА

Дата и время проверки: 27.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Фалина А.С. Алданский лицей председатель

2.  Калякина Н.С. СОШ №1 г. Алдан

3.  Герасимчук В.В. СОШ №4 п. Нижний Куранах

4.  Николаева О.В.  Гимназия п. Нижний Куранах

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Дата и время проверки: 27.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Рахманбердиева Г.С. СОШ с УИОП г. Алдан председатель

2.  Псарёва О.Е. СОШ № 4 п. Нижний Куранах

3.  Олизаренко Ю.В. Гимназия п. Нижний Куранах

4.  Федо Т.А. СОШ с УИОП г. Алдан

5.  Бидикина Е.В. СОШ №1 г. Алдан

6.  Суханова О.П. СОШ №2 г. Алдан

7.  Иванцова Т.Ю. Гимназия г. Алдан

8.  Андреева М.С. СОШ № 6 г. Томмот

9.  Балан Е.А. СОШ № 36 г. Томмот

10.  Бурцева А.А. Гимназия п. Нижний Куранах

11.  Мелконян С.М. СОШ №1 г. Алдан

12.  Грызлова М.Д. Алданский лицей

13.  Мехедова И.С. СОШ №8 г. Томмот

14.  Морозова С.А. Гимназия г. Алдан

15.  Ченубытова И.Т. СОШ №9 г. Алдан

ГЕОГРАФИЯ

Дата и время проверки: 27.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1.  Васильева М.С. СОШ №6 г. Томмот председатель

2.  Зимина Е.П. Алданский лицей

3.  Ярополова Л.К.  СОШ №2 г. Алдан

4.  Верховод С.А. СОШ №4 п. Нижний Куранах

5.  Иванова Т.Ф. СОШ №36 г. Томмот

6.  Савченко И. Н. Гимназия г. Алдан

7.  Гермогенова Л.Л. СОШ 20 Хатыстыр

8.  Бочкарева О.Ф. СОШ №5 п. Ленинский

9.  Горбач В.А. СОШ №8 г. Томмот

10.  Баранникова И.А. СОШ №1 г. Алдан

11.  Гужева Т.А. СОШ №9 г. Алдан

ЛИТЕРАТУРА

Дата и время проверки: 30.11.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

7 класс

1.  Андреева А.С. СОШ №1 г. Алдан председатель

2.  Дворникова А.В. СОШ с УИОП г. Алдан

3.  Кускова С.А СОШ № 8 г. Томмот

4.  Агапова И.С. СОШ №10 п. Лебединый

8 класс

5.  Шевякова Ю.А. СОШ № 9 г. Алдан председатель

6.  Чебодаева В.Н. Алданский лицей

7.  Цветкова Е.И. СОШ №36 г. Томмот

8.  Косимова О.В. СОШ № 1 г. Алдан

9 класс

9.  Чикачева О.Д. СОШ с УИОП г. Алдан председатель

10.  Ребяга О.А. СОШ № 4 п. Нижний Куранах

11.  Меньщикова Г.А. СОШ №5 п. Ленинский

12.  Андреева В.Т. Гимназия п. Нижний Куранах

13.  Буканова В.А. МБОУ Гимназия г. Алдан

10 класс

14.  Гильдиш Н.В. СОШ № 4 п. Нижний Куранах председатель

15.  Кузякина О.Н. Гимназия п. Нижний Куранах

16.  Яковлева Т.С. СОШ №9 г. Алдан

17.  Перницкая М.К. СОШ № 6 г. Томмот

18.  Солдатова Е.В. СОШ №2 г. Алдан

11 класс

19.  Табаева Е.Д. СОШ №2 г. Алдан председатель

20.  Казанцева И.В. СОШ №1 г. Алдан

21.  Баишева Т.С. СОШ 20 Хатыстыр

22.  Герасимова С.В. СОШ № 6 г. Томмот

23.  Лаврова Н.В. ТСШИ

МАТЕМАТИКА

Дата и время проверки: 01.12.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

5 класс

1. Утюшева Е.О.  СОШ №5 п. Ленинский председатель

2. Егорова С.В.   СОШ с УИОП г. Алдан

3. Бальжинимаева С.В. СОШ №2 г. Алдан

6 класс

4. Максимова А.А.  Гимназия п. Нижний Куранах председатель

5. Биленко Т.Н. СОШ №1 г. Алдан

6. Кордюк Ж.А.. СОШ №8 г. Томмот

7 класс

7. Панкова Е.Г. СОШ с УИОП г. Алдан председатель

8. Мешкова А.А. СОШ №1 г. Алдан

9. Помыткина С.М. СОШ №6 г. Томмот

8 класс

10. Ильина Н.Ю. СОШ №1 г. Алдан председатель

11. Сидорова Л.А. СОШ №4 п. Нижний Куранах

12. Теленкова О.Г. СОШ №9 г. Алдан

9 класс

13. Макарова Л.А. СОШ №6 г. Томмот председатель

14. Борня Т.С. СОШ №10 п. Лебединый

15. Николаева О.В. Гимназия п. Нижний Куранах

10 класс

16. Яковлева О.Ф.  Алданский лицей  председатель

17. Блувштейн М.И. СОШ №36 г. Томмот

18. Григорьева Е.А. Гимназия г. Алдан

11 класс

19. Пшеничникова Л.А. СОШ №1 г. Алдан  председатель

20. Кузьмина М.П. Алданский лицей

21. Андрианова Е.Л. СОШ №8 г. Томмот

ЯКУТСКИЙ ЯЗЫК КАК ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

Дата и время проверки: 01.12.2023 в 12.00

1. Ушницкая Н.С СОШ №4 п. Нижний Куранах председатель

2. Петрова Н.А. ТСШИ

ИСКУССТВО (МХК)

Дата и время проверки: 04.12.2023 в 12.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1. Остарова Л.С.  Гимназия г. Алдан председатель

2. Царегородцева О.А. СОШ с УИОП г. Алдан

3. Порядина Г.Ф. СОШ 20 Хатыстыр

ХИМИЯ (теория и практика)

Дата и время проверки: 04.12.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1. Балашова Н.И. СОШ №2 г. Алдан  председатель

2. Ползикова Н.Б. СОШ №1 г. Алдан

3. Фалина А.С. Алданский лицей

4. Левина К.Г. СОШ №5 п. Ленинский

5. Дацун Н.П.  СОШ №6 г. Томмот

6. Блувштейн М.И. СОШ №36 г. Томмот

7. Костюкова М.В.  СОШ №8 г. Томмот

8. Дзиговская Т.А. СОШ №9 г. Алдан

ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ

Дата и время проверки: 04.12.2023 в 12.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1. Митрохина Т.Б. Гимназия п. Нижний Куранах  председатель

2. Демина Н.В. Гимназия г. Алдан

3. Тарасова Ж.И. СОШ с УИОП г. Алдан

4. Черемных Г.А СОШ №1 г. Алдан

5. Придачина  В.С. СОШ №4 п. Нижний Куранах

6. Попова С.А. СОШ №5 п. Ленинский

7. Костарева Е.И. СОШ №1 г. Алдан

ОЛИМПИАДА ПО РЕШЕНИЮ ШАХМАТНОЙ КОМПОЗИЦИИ

Дата и время проверки: 04.12.2023 в 12.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1. Невмирич Ю.А. СОШ №6 г. Томмот председатель

2. Рахманбердиева Г.С. СОШ с УИОП г. Алдан

3. Бурцев А.И. СОШ №36 г. Томмот

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (теория и практика)

Дата и время проверки: 04.12.2023 в 12.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования» (на проверку и подведение итогов приглашаются

председатель комиссии и ответственные с г. Томмот, п. Нижний Куранах)

1.  Дьяченко А.А. СОШ с УИОП г. Алдан председатель

2.  Туркова Э.Ф. СОШ №1 г. Алдан

3.  Шушеньков С.А. СОШ №1 г. Алдан

4.  Баязитов Р.Р. СОШ №1 г. Алдан

5.  Жукова Е.А. СОШ №1 г. Алдан

6.  Дедов А.И. СОШ №2 г. Алдан

7.  Пешков В.А. Алданский лицей

8.  Корнев Н.В. Гимназия г.Алдан

9.  Поляхов И.В.  СОШ №5 п. Ленинский

10.  Рахматуллин Д.Р. СОШ с УИОП г. Алдан

11.  Экстин А.В. Гимназия п. Нижний

Куранах

Ответственный за проведение практического

тура в п. Нижний Куранах

12.  Поляничко А.В. Гимназия п. Нижний

Куранах

13.  Николаев С.П. СОШ № 4 п. Нижний

Куранах

14.  Анисимова С.Г. СОШ №20 с. Хатыстыр

15.  Соболев С.С. СОШ №6 г. Томмот Ответственный за проведение практического

тура в г. Томмот

16.  Плышевский Н.Ю. СОШ №8 г. Томмот

17.  Гринь И.А. СОШ №36 г. Томмот